
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - Fax  06.50763455 - e-mail: dr.marche@agenziaentrate.it 

 

 

 

Prot. n.           /RM 

     

      

Determina a contrarre 

(Manuale interattivo delle procedure scheda B.b.4) 

 

 

OGGETTO: Fornitura apparecchiatura Argo mini lan da installare nel sistema di 

gestione delle code Argo della Direzione Provinciale di Ascoli Piceno – Acquisizione 

tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse materiali della Direzione Regionale delle Marche, 

in nome, per conto e nell’interesse dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 

06363391001, di seguito per brevità “Agenzia”; 

 

PREMESSO CHE: 

 

-  L’Ufficio Sistemi e Infrastrutture di Comunicazione – Settore Infrastrutture e 

Sicurezza della Direzione Centrale IT ed il Reparto tecnico/ informatico 

dell’Ufficio risorse materiali della Direzione regionale delle Marche, a seguito 

del trasferimento del sistema di gestione delle code dalla sede di Camerino, i 

cui locali situati nel Comune della città sono stati resi inagibili dai recenti 

eventi sismici, a quella della Direzione Provinciale di Ascoli Piceno, ha 

rappresentato la necessità di fornire il sistema di gestione delle code Argo di 

una apparecchiatura denominata Argo mini lan per poter collegare il monitor di 

sala alla rete locale; 

- la società Sigma S.P.A. ha installato dal 2007 un sistema di gestione delle code 

denominato Argo nelle sedi della Agenzia delle Entrate e cura la manutenzione 

ed assistenza tecnica on site (hardaware e software), come da contratto reg.uff. 

n. 56301 del 18.4.2016, RDO n. 1142519, stipulato dalla Direzione Centrale 

Amministrazione Pianificazione e Controllo, Settore Logistica e fornitori, 

Ufficio Gare e Contenzioso relativo al biennio 2016 - 2017; 

-  la quotazione dell’apparecchiatura Argo mini lan da applicare al sistema di 

gestione delle code Argo è di Euro 495,00 al netto dell’IVA, come comunicato 

dalla Società Sigma S.p.A. con mail del 23 febbraio 2017; 

- la Convenzione Consip Reti Locali 5 non contiene nel catalogo 

l’apparecchiatura richiesta Argo mini lan, prodotto specifico della Società 

Sigma che fornisce il sistema di gestione delle code Argo;  

       

CONSIDERATO CHE 

 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0000939.16-03-2017-R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - Fax  06.50763455 - e-mail: dr.marche@agenziaentrate.it 

-sussistono le condizioni regolamentari per procedere all’affidamento diretto ad una 

ditta, così come riportato nella scheda B.b.4 del M.I.P., in quanto l’importo 

preventivato è inferiore al valore soglia di Euro 20.000,00; 

-l’Ordine Diretto di Acquisto sarà inoltrato in modalità elettronica utilizzando il 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

     

VISTO: 

 

l’art. 36 del Codice dei contratti approvato con D. Lgs. 50 del 2016; 

 

le Linee Guida n. 4 pubblicate dell’ANAC approvate dal Consiglio dell’Autorità con 

delibera n. 1097 del 26.10.2016 “ Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 

la scheda A.b.3.2 del MIP riguardante la soglia dei livelli autorizzativi per le procedure 

di appalto che per la Direzione Regionale delle Marche è stabilita in € 25.000,00 in 

capo all’Ufficio Risorse materiali ed € 150.000,00 in capo al Direttore Regionale; 

 

la disposizione di servizio n. 52/2016 Reg. Int. n. 4632 del 21.12.2016 a firma del 

Direttore Regionale, con la quale al Capo Ufficio Risorse Materiali è conferita la 

delega alla sottoscrizione degli atti di affidamento diretti per gli acquisti fino a Euro 

20.000,00 (scheda B.b.4 del M.I.P.), con scadenza al 31 marzo 2017; 

 

la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

 

la Legge n.94 del 6 luglio 2012, con particolare riferimento agli affidamenti di 

forniture e servizi della pubblica amministrazione; 

 

il D.L. 66 del 2014, con particolare riferimento agli obiettivi di contenimento della 

spesa previsti dall’art. 8; 

 

il Regolamento di Contabilità ed il Manuale Interattivo delle Procedure Negoziali 

dell’Agenzia; 

 

DETERMINA  

 

-di procedere all’affidamento della fornitura mediante Ordine diretto di acquisto  sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, Consip, ai sensi della scheda 

B.b.4 del MIP; 

 

-di approvare la spesa relativa alla fornitura, consegna e montaggio di una 

apparecchiatura Argo mini lan, per un importo di Euro 495,00 al netto dell’IVA, alla 

società Sigma S.p.A., con sede legale in Altidona (FM), via Po n. 14, cap. 63824, 

Partita IVA 01590580443. 



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - Fax  06.50763455 - e-mail: dr.marche@agenziaentrate.it 

   

IL CAPO UFFICIO  

                    Raffaele Forte 

            Firmato digitalmente 

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

*Firma su delega del Direttore Regionale Carmelo Rau, come da atto dispositivo n. 52/2016, Reg. Int. 4632 del  

21.12.2016 

 Legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

⌧ L’Impresa ha comunicato il conto dedicato per il pagamento delle spettanza 

derivanti dal presente affidamento. 

 

⌧ Numero del CIG assunto in data                            : n.  

 


